

BANGALORE ELECTRICITY SUPPLY COMPANY LIMITED, BANGALORE

No. BESCOM/GM(A&HR)/DGM(HRD)/BC-40/2023-24/CYS-94

DATED:06.12.2023

APPRENTICE TRAINING NOTIFICATION

Applications are invited from qualified and eligible candidates (Graduate & Diploma holders in Engineering) belonging to Karnataka state through online mode for undergoing One year Apprenticeship training under the Apprenticeship Act 1961 for the year 2023-24 in Bangalore Electricity Supply Company Limited, Bengaluru, as given below:

1. Category-Graduate Apprentices:

S. No.	Discipline	No. of Apprentices	Monthly stipend (Rs.)	Duration of Training
1	Electrical & Electronics Engineering	143		
2	Electronics & Communication Engineering	116		
3	Computer Science and Engineering	36	9008/- 01 year	
4	Information Science and Engineering	20	9008/-	01 year
5	Civil Engineering	05		
6	Instrumentation Technology Engineering	05		
	TOTAL	325		

2. Category-Technician (Diploma) Apprentices:

S. No	Discipline	No. of Apprentices	Monthly stipend (Rs.)	Duration of Training
1	Electrical & Electronics Engineering	55		
2	Electronics & Communication Engineering	10	8000/-	01 year
3	Computer Science and Engineering	10		
TOTAL		75		

3. Requisite Qualification:

- Should possess/ acquire BE/ B.Tech from a recognized University/ Institution (Recognized by AICTE or State Govt./Central Govt.) in applicable branches.
- Should Possess/ acquire 3 year Diploma from a Polytechnic College/ Institution recognized by the State Govt./ Central Govt. in applicable branches.

4. Eligibility Criteria:

- The candidate should have B.E./ B.Tech Degree/ Diploma certificate or Provisional B.E./ B.Tech Degree/ Diploma Certificate in applicable branches.
- The candidate should have scored minimum passing marks and obtained a Degree/ Diploma Engineering on or after February 2019, 2020, 2021, 2022, upto Oct-2023)
- The candidates who have already undergone or are currently undergoing apprenticeship training under Apprenticeship Act 1961, and/ or having one-year work experience are not eligible to apply.
- Age limit should not be less than eighteen years of age as per Apprenticeship Rule.

5. Guidelines under Apprentices Act on Reservation for SC/ST/OBC will be adhered to. The category/ reservation claimed during the initial online submission of application only will be considered. The candidates will have to produce the relevant certificate in support of the category/ reservation claimed at the time of verification of document failing which their claim for reservation will be considered as GENERAL category only.

6. MINIMUM PHYSICAL STANDARDS:

A candidate should be free from evidence of any contagious or infectious disease. He should not be suffering from any disease, which is likely to be aggravated by service or is likely to render him unfit for service or to endanger the health of the public. He should also be free from evidence of tuberculosis in any form, active or health as per Apprenticeship Act specified in Schedule-II. He/ She shall produce medical fitness certificate issued in writing by a Medical Officer not below the rank of an Assistant Surgeon.

7. DURATION OF TRAINING:

The duration of Apprenticeship training will be for a period of one year as per Apprenticeship Act 1961.

8. SELECTION PROCEDURE:

Board of Apprenticeship Training (Southern Region) is entrusted with the task of preparation of shortlisting the candidates from online application data. Shortlisting process will be done based on the marks secured in the Qualifying examinations only. Shortlisted candidates will be intimated through their registered Email ID. They will have to appear in person for verification of documents at the O/o The Deputy General Manager, Human Resource Development Centre, BESCOM, Crescent Towers, Crescent Road, aside Mallige Hospital, near Race Course, Bangalore-560001.

9. PROCEDURE FOR REGISTRATION AND SUBMISSION OF APPLICATION:

For students who have already enrolled in the old
National Web Portal (www.mhrdnats.gov.in) and
having a login detail

For students who have not so far enrolled in the New National Web Portal

Part A:

Step 1:

- a. Go to \rightarrow https://nats.education.gov.in/
- b. Click student
- c. Student login
- d. Forgot Password
- e. Enter Registered email id to get activation link & Reset password.

Step 2:

- a. Student login
- b. Enter registered email id & new password
- c. Complete application form
- d. A unique Enrollment number (12 digit) for each student will be generated.

After completion the Enrollment

Part B:

- a. Student Login
- b. Under "Apply against advertised vacancies" Search "Bangalore Electricity Supply Company Limited"
- c. Click apply (You have successfully applied for the vacancy)

Part A:

Step 1:

- a. Go to \rightarrow https://nats.education.gov.in/
- b. Click student
- c. Click Student Register → complete Step 1 process

Step 2:

- a. Student login
- b. Complete the application form
- c. A unique Enrollment number (12 digit) for each student will be generated.

After completion the Enrollment

Part B:

- a. Student Login
- b. Under "Apply against advertised vacancies" Search "Bangalore Electricity Supply Company Limited"
- c. Click apply (You have successfully applied for the vacancy)

10. IMPORTANT DATES:

S. No.	Activity	Tentative Date
1	Online Application starting date	11.12.2023
2	Last date for applying	31.12.2023
3	Declaration of Shortlisted Candidates list	08.01.2024
4	Verification of documents for shortlisted candidates at "Bangalore Electricity Supply Company Limited, HRD Centre, 1st Floor, Crescent Tower, Crescent Road, Near Mallige Nursing home, Race Course, Bangalore-560001".	Any working days between 22.01.2024 to 24.01.2024 (Timings 11 AM to 4 PM)

For queries, related to student enrollment in Web portal, contact through e-mail: studentquery@boat-srp.com, knplacement@boat-srp.com

All the details regarding apprenticeship training in M/s BESCOM will be available linked in the BOAT (SR) as well as M/s. BESCOM website as mentioned below.

Guidelines for the students and list of shortlisted candidates shall be published in the website: http://www.boat-srp.com under Organized Events & News Section in home page. It will also be linked in M/s BESCOM website https://bescom.karnataka.gov.in (Departments of Corporate Office/ Administration & Human Resource/Training) and Latest News in home page. Please visit these sections of the website for any update from time to time.

11. GENERAL INSTRUCTIONS:

- The candidates should have knowledge of reading and writing in Kannada language.
- TRAVEL EXPENSES: No TA/ DA will be paid for attending documents verification.
- **BOARDING/ LODGING:** No boarding or lodging expenses are admissible during verification of documents and candidates selected shall make their own arrangement at the place of posting.
- It shall not be obligatory on the part of the Bangalore Electricity Supply Company Limited to offer any employment to the Apprentice on completion of period of apprenticeship training nor shall it be obligatory on the part of the Apprentice to accept an employment under the employer as per Apprenticeship Act 1961 specified in Schedule VI, Rule 6.
- Incomplete/Erroneous online applications received before or any application received after due date will be rejected. No further correspondence or enquires will be entertained in this regard from candidates.
- Board of Apprenticeship training (Southern Region) has not entrusted/authorized any individual organization to coordinate (or) liaison the selection process. Candidates are directed to be beware of touts, this office shall not be held responsible for such unwanted incidents.
- Canvassing/Pressuring through any source will disqualify the candidature.
- The decision of BESCOM in matters relating to eligibility of the candidates will be final and binding.
- The candidates shall furnish valid e-mail ID and mobile number/contact number for future communication in the online application.
- Original documents/testimonials/certificates/records etc., shall be produced for verification only when called for verification of documents.
- The company reserves the right to cancel the Apprenticeship Training Notification during any stage and without prejudice to issue fresh Notification, if necessary.

FOR ANY CLARIFICATION CANDIDATES MAY CONTACT through Email:

knplacement@boat-srp.com	dgmhrd.work@gmail.com
PH No.:044-22542235	080-22356756

Sd/Director of Training
Board of Apprenticeship Training (SR)
Taramani,
Chennai – 600 113

Sd/-General Manager (A & HR) Bangalore Electricity Supply Company Ltd. K.R. Circle, Bengaluru – 560 001 ಕ್ರ.ಸಂ:ಬೆವಿಕಂ/ಪ್ರ.ವ್ಯ(ಆ ಮತ್ತು ಮಾ.ಸಂ.)/ಉಪ್ರವ್ಯ(ಮಾಸಂಅ)/ಬಿಸಿ–40/2023–24/ಸಿವೈಎಸ್-94 ದಿನಾಂಕ:06.12.2023

ಶಿಶಿಕ್ಷು ತರಬೇತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಒಂದು ವರ್ಷ ಅವಧಿಯ ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯಲು ಆನ್ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ (ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಮತ್ತು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಹೊಂದಿರುವವರು) ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತದಿಂದ ಆಹ್ರಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ವರ್ಗ- ಪದವೀಧರ ಅಪೆಂಟೀಸ್:

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರವರ್ಗಗಳು (Discipline)	ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು	ಮಾಸಿಕ ಶಿಶಿಕ್ಷು ವೇತನ (ರೂ.)	ತರಬೇತಿಯ ಅವಧಿ
1.	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಮತ್ತು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	143		
2.	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಕಮ್ಯೂನಿಕೇಷನ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	116		
3.	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	36	9,008/–	01 ವರ್ಷ
4.	ಇನ್ <i>ಫಾರ್</i> ಮೇಶನ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	20		
5.	ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	05		
6.	ಇನ್ ಸ್ಟ್ರುಮೆಂಟೇಶನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	05		
	ఒట్టు	325		

2. ವರ್ಗ – ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್(ಡಿಪ್ಲೋಮಾ) ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್:

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರವರ್ಗಗಳು (Discipline)	ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು	ಮಾಸಿಕ ಶಿಶಿಕ್ಷು ವೇತನ (ರೂ.)	ತರಬೇತಿಯ ಅವಧಿ
1.	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಮತ್ತು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	55		
2.	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಕಮ್ಯೂನಿಕೇಷನ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	10	8,000/–	01 ವರ್ಷ
3.	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್	10		
	ఒట్టు	75		

3. ಅವ್ಯಶಕವಾದ ಅರ್ಹತೆಗಳು:

- ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ (ಎ.ಐ.ಸಿ.ಟಿ.ಇ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ / ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಹೊಂದಿರುವ) ಅನ್ವಯಿಸುವ ಪ್ರವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಬಿ.ಇ/ಬಿ.ಟೆಕ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
- ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ / ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಕಾಲೇಜು/ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ 3 ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೋಮಾವನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸುವ ಪ್ರವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.

4. ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳು:

- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಬಿ.ಇ/ಬಿ.ಟೆಕ್ ಪದವಿ/ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಅಥವಾ ಪ್ರಾವಿಷನಲ್ ಬಿ.ಇ/ಬಿ.ಟೆಕ್ ಪದವಿ/ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕನಿಷ್ಠ ಉತ್ತೀರ್ಣ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿ ಪದವಿ/ಡಿಪ್ಲೋಮಾವನ್ನು ಫೆಬ್ರವರಿ–2019 ಹಾಗು ಅದರ ನಂತರ, 2020, 2021, 2022 ಮತ್ತು ಅಕ್ಟೋಬರ್–2023 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
- ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಅಥವಾ ಪ್ರಸ್ತುತ ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು/ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅನುಭವವಿರುವವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಿತಿ ಹದಿನೆಂಟು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರಬಾರದು.
- 5. ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ./ಒಬಿಸಿ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮಿಸಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಅನ್'ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೀಡಿರುವ ಮಿಸಲಾತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪರಿಶೀಲನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ವೇಳೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಿಫಲವಾದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

6. ಕನಿಷ್ಠ ದೈಹಿಕ ಗುಣಮಟ್ಟ:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಯಾವುದೇ ಅಂಟುರೋಗ ಅಥವಾ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ಕಾಯಿಲೆಯ ಪುರಾವೆಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತನಾಗಿರಬೇಕು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸೇವೆಯಿಂದ ಉಲ್ಬಣಗೊಳ್ಳುವ ಅಥವಾ ಸೇವೆಗೆ ಅನರ್ಹರಾಗುವ ಅಥವಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಆರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವನ್ನುಂಟುಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿರಬಾರದು. ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅನುಸೂಚಿ–2 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಕ್ಷಯರೋಗ ಕಾಯಿಲೆಯ ಸಕ್ರಿಯತೆಯ ಪುರಾವೆಯಿಂದ ಅಥವಾ ಅದರ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದ ಮುಕ್ತನಾಗಿರಬೇಕು. ಸಹಾಯಕ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸಕ ಶ್ರೇಣಿಯ ಹುದ್ದೆಗೆ ಕೆಳಮಟ್ಟವಲ್ಲದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಲಿಖಿತರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡುವ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.

7. ತರಬೇತಿಯ ಅವಧಿ:

ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ತರಬೇತಿಯ ಅವಧಿ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.

8. ಆಯ್ಕೆ ವಿಧಾನ:

ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಟ್ರೈನಿಂಗ್(ದಕ್ಷಿಣ ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ)ವರಿಗೆ ಆನ್ಲ್ಬೆನ್ ಅರ್ಜಿಗಳ ದತ್ತಾಂಶದಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಿರುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದ

ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಿರುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕಿರುಪಟ್ಟಿ ಆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅವರ ನೋಂದಾಯಿತ ಈ–ಮೇಲ್ ಐಡಿಗೆ ಈ–ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ "ಉಪ ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ರವರ ಕಛೇರಿ., ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ. ಕೇಂದ್ರ, ಬೆ.ವಿ.ಕಂ., ಕ್ರೇಸೆಂಟ್ ಟವರ್ಸ್ಸ್, ಕ್ರೇಸೆಂಟ್ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಪಕ್ಕ, ರೇಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ, ಬೆಂಗಳೂರು–560001" ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು.

9. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ:

For students who have already enrolled in the old	Ι,
National Web Portal (www.mhrdnats.gov.in) and	
having a login detail	

For students who have not so far enrolled in the New National Web Portal

Part A:

Step 1:

- a. Go to \rightarrow https://nats.education.gov.in/
- b. Click student
- c. Student login
- d. Forgot Password
- e. Enter Registered email id to get activation link & Reset password.

Step 2:

- a. Student login
- b. Enter registered email id & new password
- c. Complete application form
- d. A unique Enrollment number (12 digit) for each student will be generated.

After completion the Enrollment

Part B:

- a. Student Login
- b. Under "Apply against advertised vacancies" Search "Bangalore Electricity Supply Company Limited"
- c. Click apply (You have successfully applied for the vacancy)

Part A:

Step 1:

- a. Go to \rightarrow https://nats.education.gov.in/
- b. Click student
- c. Click Student Register → complete Step 1 process

Step 2:

- a. Student login
- b. Complete the application form
- c. A unique Enrollment number (12 digit) for each student will be generated.

After completion the Enrollment

Part B:

- a. Student Login
- b. Under "Apply against advertised vacancies" Search "Bangalore Electricity Supply Company Limited"
- c. Click apply (You have successfully applied for the vacancy)

10. ಪ್ರಮುಖ ದಿನಾಂಕಗಳು:

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಚಟುವಟಿಕೆ	ದಿನಾಂಕ
1	ಆನ್ಲೈನ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ	11.12.2023
2	"ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ಗೆ" ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನ್ಯಾಟ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ಆ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	31.12.2023
3	ಕಿರುಪಟ್ಟಿಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯ ಘೋಷಣೆ	08.01.2024
4	"ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಹೆಚ್. ಆರ್.ಡಿ. ಸೆಂಟರ್, 1ನೇ ಮಹಡಿ, ಕ್ರೆಸೆಂಟ್ ಟವರ್ಸ್, ಕ್ರೆಸೆಂಟ್ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲಿಗೆ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಮ್ ಹತ್ತಿರ, ರೇಸ್ ಕೋರ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560001" ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಕಿರುಪಟ್ಟಿಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ.	ದಿನಾಂಕ 22.01.2024 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 24.01.2024 ರ ಈ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ (ಸಮಯ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ)

ವೆಬ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲು, ಇ–ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ: <u>studentquery@boat-srp.com</u>, <u>knplacement@boat-srp.com</u>.

ಕಿರುಪಟ್ಟಿಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು http://www.boat-srp.com. ವೆಬ್ಸೈಟ್ನ್ ಮುಖಪುಟದ Organised Events & News Sections ಹಾಗೂ ಬೆವಿಕಂ ವೆಬ್ಸೈಟ್ https://bescom.karnataka.gov.in ನ Administration & Human Resource/ Training ಮತ್ತು ಮುಖಪುಟದ Latest News ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ನಿಯಮಿತವಾದ ಕಾಲೋಕಿತಗಳಿಗಾಗಿ (Updates) ದಯವಿಟ್ಟು ವೆಬ್ಸೈಟ್ನ್ ಈ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ.

11. ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು:

- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದುವ ಮತ್ತು ಬರೆಯುವ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು: ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ/ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಭೋಜನ/ವಸತಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ: ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭೋಜನ ಅಥವಾ ವಸತಿ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆಯ್ಕೆಯಾದ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸ್ಥಳನಿಯುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತವಾದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಬೆ.ವಿ.ಕಂ. ನಿಂದ ಅಪ್ರೇಂಟಿಸ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ನೀಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಶಿಪ್ ಕಾಯ್ದೆ 1961, ಅನುಸೂಚಿ–VI, ನಿಯಮ–6 ಪ್ರಕಾರ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಡಿಸಿದಂತೆ ಉದ್ಯೋಗದಾತರುಗಳಿಂದ ನೀಡುವ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಅಪ್ರೇಂಟಿಸ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ನಂತರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಅಪೂರ್ಣ/ತಪ್ಪಾದ ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳು ಅಥವಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಟ್ರೈನಿಂಗ್ (ದಕ್ಷಿಣ ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ) ಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ/ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಳ್ಳಾಳಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಎಚ್ಚರವಿರಲು ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಲಾಗಿದೆ, ಹಾಗೂ ಅಂತಹ ಅನಗತ್ಯ ಘಟನೆಗಳಿಗೆ ಈ ಕಚೇರಿಯನ್ನು ಹೊಣೆಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಯಾವುದೇ ಮೂಲದ ಮೂಲಕ ಒತ್ತಡ ಹೇರುವುದನ್ನು/ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುವವರ ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಯನ್ನು ಅನರ್ಹಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅರ್ಹತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಬೆವಿಕಂನ ನಿರ್ಧಾರವು ಅಂತಿಮ ಮತ್ತು ಬದ್ಧವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್**ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ಭವಿಷ್ಯದ ಸಂವಹನಕ್ಕಾಗಿ ಮಾನ್ಯವಾದ ಈ**–ಮೇಲ್ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಮೋಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ/ಟೆಲಿಮೋನ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.

- ಮೂಲದಾಖತಿಗಳು/ ಪ್ರಶಂಸಾಪತ್ರಗಳು/ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳು/ ದಾಖಲೆಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಕರೆದಾಗ ಮಾತ್ರ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದನ್ನು ಪೂರ್ವಾಗ್ರಹವಿಲ್ಲದೆ ಕಂಪನಿಯು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದೆ.

ಯಾವುದೇ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು:

knplacement@boat-srp.com	dgmhrd.work@gmail.com
ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ.:044-22542235	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ :080-22356756

ಸಹಿ/-ತರಬೇತಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಅಪ್ರೆಂಟೀಸ್ ಟ್ರೈನಿಂಗ್ (ದಕ್ಷಿಣ ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ), ತಾರಮಣಿ, ಚೆನ್ನೈ-600113. ಸಹಿ/-ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ಆ& ಮಾಸಂ), ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಕೆ.ಆರ್. ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.